Informacion del mercado de Islas Virgenes (EE.UU.)

Continente: América (el Caribe)

Estadisticas de Islas Virgenes (EE.UU.)

Exportaciones 2025

Total

UsD 30,11

FOB millones USD 2025 (ene-dic)

Var 25/24: 120,96% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-dic)

Exportaciones 2024

Total

USD 13,63

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 124
241,59% |

No tradicional

USD 0,21

FOB millones USD 2025 (ene-dic)

Var 25/24: 94,64% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-dic)

No tradicional

usD 0,11

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 885,76% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

USD 29,90

FOB millones USD 2025 (ene-dic)

Var 25/24: 121,17% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-dic)

Tradicional

USD 13,52

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 100,00% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Islas Virgenes (EE.UU.)
Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

30,11
(124 241,59%)

13,63

(-100,00%)

2023
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Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.

Valor FOB y participacion por tipo de sector de Islas Virgenes (EE.UU.)
Exportaciones 2025

FOB en millones USD - % Participacion

Ver todas [as estadisticas
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Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPE,RUA
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Islas Virgenes (EE.UU.)
Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
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Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.

Periodo enero-diciembre: 2024 Hm 2025

FOB en millones USD

Variacion
25/24

LAS DEMAS PRENDAS DE VESTIR 010

DE PUNTO DE ALGODON

T-SHIRTS Y CAMISETAS
INTERIORES DE PUNTO DE LAS
DEMAS MATERIAS TEXTILES

PANTALONES LARGOS,
PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS(CALZON)Y
SHORTS DE PUNTO, PARA
MUJERES O NINAS, DE ALGODON

SUETERES, PULLOVERS,

~ CARDIGANS, CHALECOS Y
ARTICULOS SIMILARES DE FIBRAS
ARTIFICIALES

LAS DEMAS CAMISAS DE PUNTO
ALGODON CON CUELLO Y
ABERTURA DELANTERA PARCIAL
PARA HOMBRES

LAS DEMAS PRENDAS DE VESTIR
'DE PUNTO DE FIBRAS
SINTETICAS O ARTIFICIALES

0,01

0,01

0,01

0,01

LOS DEMAS T-SHIRTS DE
ALGODON, PARA HOMBRES O
MUJERES

0,00
0,00
-0
0,00
0,00
VESTIDOS DE PUNTO PARA 0,00
MUJERES O NINAS, DE ALGODON

BOLSOS DE MANO, INCLUSO CON
BANDOLERA O SIN ASAS CON LA
SUPERFICIE EXTERIOR DE HOJAS

DE PLASTICO

PANTALONES LARGOS,
PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS (CALZON)
Y SHORTS DE PUNTO, PARA
HOMBRES O NINQOS, DE
ALGODON

0,00
0,00

0,00
OTRAS PARTIDAS =7S

0,01

Periodo enero-diciembre: 2023 m 2024

FOB en millones USD

5809% T

3757% T

7305% T

6833% T

06% |

9592% T

4476 % T

13,40% T

100,00% T

3276 % T

278% |

Variacion
24/23

0,00

LAS DEMAS PRENDAS DE VESTIR
DE PUNTO DE ALGODON

T-SHIRTS Y CAMISETAS
INTERIORES DE PUNTO DE LAS
DEMAS MATERIAS TEXTILES

LAS DEMAS CAMISAS DE PUNTO
ALGODON CON CUELLO Y
ABERTURA DELANTERA PARCIAL
PARA HOMBRES

PANTALONES LARGOS,
PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS(CALZON)Y
SHORTS DE PUNTO, PARA
MUJERES O NINAS, DE ALGODON

LOS DEMAS T-SHIRTS DE
ALGODON, PARA HOMBRES O
MUJERES

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

VESTIDOS DE PUNTO PARA
MUJERES O NINAS, DE ALGODON

SUETERES, PULLOVERS,
CARDIGANS, CHALECOS Y
ARTICULQOS SIMILARES DE

FIBRAS ARTIFICIALES

T-SHIRT DE ALGODON PARA
HOMBRES O MUJERES, DE
TEJIDO TENIDO DE UN SOLO
COLOR UNIFORME INCLUSO
BLANQUEADOS

PANTALONES LARGOS,
PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS (CALZON)
Y SHORTS DE PUNTO, PARA
HOMBRES O NINOS, DE
ALGODON

PANTALONES LARGOS,
PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS (CALZON)
Y SHORTS DE PUNTO, PARA
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS
SINTETICAS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

51
0,01

0,00
0,00

OTRAS PARTIDAS

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.

100,00 % T

9492% T

100,00 % T

100,00 % T

3457% T

100,00% T

100,00 % T

100,00 % T

100,00 % T

621% |

7444% T

Participacion
2025

92,80 %

59,21 %

13,06 %

8,54 %

8,39 %

7,43 %

595 %

351 %

292 %

1,40 %

0,75 %

Participacion
2024

37,11 %

35,28 %

8,02 %

3,36 %

3,14 %

2,90 %

2,58 %

1,31 %

0,90 %

0,83 %

4,58 %

Principales regiones exportadoras de partidas no tradicionales a Islas Virgenes (EE.UU.)

Periodo enero-diciembre: 2024 H 2025

FOB en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025
LIMA 4862 % T 100,00 %
0N
OTRAS REGIONES 0.00 100,00 % T 0,00 %
Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
LIMA 89,86 % T 100,00 %
0,01
0,00
OTRAS REGIONES 100,00 % T 0,00 %
0,00
Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Periodo enero-diciembre: 2024 H 2025
FOB en millones USD
Variacion Participacion
25/24 2025
PERUVIAN FIT S.AC. 55,12% T 63,54 %
0,06
ARIANNA KNIT & APPAREL S.A.C. 00 37,66 % T 32,28 %
04
B oo
KNITTING PERU S.A.C. 7257% T 4,19 %
0,00
COMERCIALIZACION 0,00
TECNOLOGICA DEL PERU S.R.L. - 100,00 % T 0,00 %
COTEC PERU S.RL. 000
0,00
OTRAS EMPRESAS 000 100,00 % T 0,00 %
Periodo enero-diciembre: 2023 Hm 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
PERUVIAN FIT S.A.C. 100,00 % T 28,52 %
0,00
ARIANNA KNIT & APPAREL S.A.C. 0,00 100,00% T 20,12 %
COMERCIALIZACION  goo
TECNOLOGICA DEL PERU S.R.L. - 100,00 % T 1,59 %
COTEC PERU S.R.L. 0,00
0,00
KNITTING PERU S.A.C. 100,00 % T 1,15 %
0,00
0,00
FLYMINE S.A.C. 00 100,00% T 0,00 %
01
OTRAS EMPRESAS 010 5,06 % T 48,62 %

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU,
Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.


https://exportemos.pe/

